
19368

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Suministros.
b) Descripción del objeto: Eritropoyetina
e) Lote:
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta
do~ de 19 de abril de 1996.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
e) Fonna: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación: Importe tota!:
6.500.000 pesetas.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 14 de junio de 1996.
b) Contratista: «Boehringer Mannheim. Socie.-

dad Anónima».
e) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 6.498.725 pesetas.

Calatayud, 12 de septiembre de 1996.-S7.725-E.

Resolución del Hospital comarcal «Sierra/la
na» de Torre/avega (Cantabría) por la que
se publica adjudicación definitiva de con-
curso de suministros. .

Expediente: 7/38/96 (publicado en el «Boletín Ofi
cial del Estado» de 29 de mayo de 1996).

Objeto: Servicio de mantenimiento de equipos
electromédicos.

Adjudicatarios: «Ibérica de Mantenimiento, Socie
dad Anónima». por un importe máximo de
67.499.600 pesetas, para tres años.

Torrelavega, 9 de septiembre de 1996.-EI Direc
tor médico del hospital comarcal «Sierrallana». José
Maria Ostolaza Osa.-57.194-E.

Resolución del Hospital Clínico Universitario
«Lozano Blesa» de Zaragoza por la que se
hace pública la adjudicación definitiva del
concurso 1996-0-040.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Instituto Nacional de la Salud.
Hospital Clínico Universitario «Lozano Blesa».

b) Dependencia que tramita el expediente: Servi
cio de Suministros.

e) Número de expediente: 1996-0-040.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Suministro.
b) Descripción del objeto: Laboratorio de Inmu

noligia-Productos para VIH.
c) Lotes:
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: Boletin número 51. de
fecha 28 de febrero de 1996.

3. Tramitación. procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
e) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación: Importe total:
50.000.000 de pesetas.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 13 de junio de 1996.
b) Si no se índica, la nacionalidad será la espa

ñola.

Contratistas:

«Comercial Rafer, Sociedad Limitada». Importe:
13.061.326 pesetas.

Jueves 10 octubre 1996

«Izasa, Sociedad Anónima». Importe: 12.543.443
pesetas.

«Abbott Cientlfica, Sociedad Anónima». Importe:
730.830 pesetas.

«Comercial Quimilabor, Sociedad Anónima».
Importe: 7.513.456 pesetas.

Productos Rache. Importe: 8.206.900 pesetas.
Comercial Malo. Importe: 935.880 pesetas.
Ciba Coming. Importe: 4.290.000 pesetas.

Importe total: 47.281.835 pesetas.

Zaragoza. 11 de septiembre de 1996.-EI Gerente.
Víctor Sauz Martinez.-57.740-E. .

Resolución del Hospital Clínico Universitario
«Lozano Blesa» de Zaragoza por la que se
hace pública la adjudicación definitiva del
concurso 1996-0-56.

l. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Instituto Nacional de la Salud,
Hospital Clínico Universitario «Lozano Blesa».

b) Dependencia que tramita el expediente:
Servicio de Suministros.

e) Número de expediente: 1996-0-56.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Suministro.
b) Descripción del objeto: Gases medicinales.
e) Lote: No existe.
d) Boletin o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta
do» nUmero 100. -de fecha 25 de abril de 1996.

3. Tramitación. procedimiento y forma de adju
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Proéedimiento: Abierto.
e) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación: Importe total:
60.000.000 de pesetas.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 10 de julio de 1996.
b) Contratista: S. E. de Carburos Metálicos.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de la adjudicación: 55.000.000 de

pesetas.

Zaragoza, 11 de septiembre de 1996.-EI Gerente.
Victor Manuel Sauz Martinez.-57.437·E.

Resolución del Hospital Cúnico Universitario
«Lozano Blesa» de Zaragoza por la que se
hace pública la adjudicación definitiva del
concurso 1996-0-46.

l. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Instituto Nacional de la Salud.
Hospital Clínico Universitario «Lozano Blesa».

b) Dependencia que tramita el expediente:
Servicio de suministros.

e) NUmero de expediente: 1996-0-46.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Suministro.
b) Descripción del objeto: Material diverso no

sanitario (electromedicina, pilas, material esteriliza
ción).

c) Lote:
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: Número 51, 28 de febrero
de 1996.

3. Tramitación. procedimiento y forma de adju·
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

BOE núm. 245

4. Presupuesto base de licitación: Importe total:
21.000.000 de pesetas.

5. Adjudicación:

a) Fecha: Día 13 de junio de 1996.
b) Contratista, c) Nacionalidad y d) Importe

de adjudicación: Si no se índica, la nacionalidad
será la española.

Contratistas:

Amebil: 210.750 pesetas.
Antonio Matachana: 650.761 pesetas.
«Crivel, Sociedad Anónima»: 1.014.000 pesetas.
«Diagniscan, Sociedad Anónima»: 3.150.076

pesetas.
«Dmger Hispania, Sociedad Anónima»: 667.985

pesetas.
«El Corte Inglés, Sociedad Anónima»: 573.360

pesetas.
Electricidad N. Oses: 426.360 pesetas.
Fernández del Villar: 688.750 pesetas.
Instrumentación y. Componentes: 460.000 pese-

tas.
dohnson & Johnson. Sociedad Anónima»:

278.200 pesetas.
Juvázquez: 173.400 pesetas.
La Casa del Médico: 25.424 pesetas.
Pergut: 2.090.575 pesetas.
Senda1: 385.088 pesetas.
Soplaril: 828.450 pesetas.

Importe total: 12.290.059 pesetas.

zaragoza. 11 de septiembre de 1996.-El Gerente.
Víctor Manuel Sauz Martinez.-57.438-E.

Resolución del Hospital Clínico Universitario
«Lozano Blesa» de Zaragoza por la que se
hace pública la adjudicación definitiva del
concurso 1996-0-43.

l. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Instituto Nacional de la Salud.
Hospital Clínico Universitario «Lozano Blesa».

b) Dependencia que tramita el expediente:
Servicio de suministros.

e) Número de expediente: 1996·0-43.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Suministro.
b) Descripción del objeto: Impresos. talonarios

y sobres.
e) Lote:
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publi

cación del anuncio de licitación: NUmero 36. 10
de febrero de 1996.

3. Tramitación. procedimiento y forma de adju
dicación:

a) Tramitación: Ordínaria.
b) Procedimiento: Abierto.
e) Fonna: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación: Importe total:
6.000.000 de pesetas.

5. Adjudicación:

a) Fecha: Dia 15 de junio de 1996.
b) Contratista. e) Nacionalidad y d) Importe

de adjudicación: Si no se índica, la nacionalidad
será la española.

Contratistas:

González Gale: 1.477.190 pesetas.
Roberto Zubiri: 1.697.080 pesetas.
Gráficas Ka1ko: 859.620 pesetas.
Femández Irazábal: 1.006.500 pesetas.
«Aplicaciones Europa, Sociedad Anónima»:

420.270 pesetas.

Importe total: 5.460.660 pesetas.

Zaragoza. 11 de septiembre de 1996.-El Gerente.
Víctor Sauz Martínez.-57.44Q-E.


